1 de 56 Prefeitura Municipal de Governador Edison Lobão - MA | CNPJ: 01.597.627/0001-34

Rua Imperatriz II, nº 800, Centro, Governador Edison Lobão, Maranhão, Brasil

Home Page: https://portal.governadoredisonlobao.com

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR
EDISON LOBÃO, AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº
010/2025. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 342920.2025.2152-0. A
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO – MA, POR
SEU SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, FAZENDA E RECEITA,
TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO DE TODOS QUE REALIZARÁ
LICITAÇÃO NA MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO. TIPO: MENOR
PREÇO. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO  PARA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE
SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA QUE ATENDA AS NECESSIDADES DA
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DE GOVERNADOR EDSON LOBÃO – MA NO
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: “POR ITEM”, BASE LEGAL: PELAS
DISPOSIÇÕES DA LEI FEDERAL Nº 14.133, DE 01 DE ABRIL DE 2021 E AS
CONDIÇÕES DO EDITAL. DATA DA SESSÃO: 12/05/2025 08:00 (OITO
HORAS), HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF. O EDITAL E SEUS ANEXOS
PODERÃO SER CONSULTADOS E OBTIDOS NO ENDEREÇO ELETRÔNICO
(HTTPS://GOVERNADOREDISONLOBAO.MA.GOV.BR/), E
(HTTPS://COMPRASBR.COM.BR/) OU AINDA ADQUIRIDO VIA IMPRESSO
MEDIANTE O RECOLHIMENTO DE R$: 50,00 (CINQUENTA REAIS) ATRAVÉS
DE DAM (DOCUMENTO DE ARRECADAÇÃO MUNICIPAL).
ESCLARECIMENTOS ADICIONAIS DEVERÃO SER PROTOCOLADOS NA
PROLIC, NO HORÁRIO DE EXPEDIENTE OU PELO COMPRAS.GOV
(WWW.GOV.BR/COMPRAS). GOV. EDISON LOBÃO MA, 25/04/2025. DANIEL
SILVA PEREIRA. SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, FAZENDA E
RECEITA.

https://governadoredisonlobao.ma.gov.br/),%20e